









## I.C. PERTINI – 87° D. GUANELLA NAPOLI



a indirizzo musicale

W www.icpertiniguanella.edu.it ⋅ M naic8e5005@istruzione.it ~ naic8e5005@pec.istruzione.it

POR Campania FSE 2021-2027 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 "Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa" Decreto Dirigenziale n. 506 del 1/10/2021

PR Campania FSE+ 2021/2027- D.D. n. 506 del 01/10/2021

Priorità 2- Obiettivo Specifico ESO4.6-Azione correlata 2.f. 6 **Co**d. UFFICIO 44 NA **CUP** C64C2200129002

I. C. "PERTINI - 87 D.GUANELLA" NAPOLI (NA)

Prot. 0001691 del 10/03/2023 II-5 (Uscita) Al sito Web (Amministrazione Trasparente, Albo Pretorio)
 Al fascicolo di progetto

### NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP)

#### PREMESSO che

- con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale "Scuola Viva" rivolto agli Istituti scolastici della Campania;
- con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato approvato l'Avviso "Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva" con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania;
- con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;
- con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili;
- con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022;
- con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari;
- con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, è stato approvato l'elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:

-











# I.C. PERTINI – 87° D. GUANELLA NAPOLI



#### a indirizzo musicale

W www.icpertiniguanella.edu.it ⋅ M naic8e5005@istruzione.it ~ naic8e5005@pec.istruzione.it

Cod. Uff.	Codice Unico Progetto	Istituto Scolastico	Sede	Titolo progetto	Finanziamento
44 NA	C64C2200129000 2	IC 87° Pertini Don Guanella	via Arcangelo Ghisleri, 182 80143 NAPOLI	Scopro, agisco, condivido dunque sono	50.000,00

in data 14/03/2023 è stato sottoscritto l'atto di concessione e restituito a mezzo pec;

**VISTO** l'art. 31 – Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni - del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);

**VISTE** le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento (RUP) per l'affidamento di appalti e concessioni»;

**RITENUTO** che la dott.ssa Tania Vece, Dirigente dell'Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all'incarico confronti in questione;

**VISTO** l'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all'obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

**TENUTO CONTO** che, nei del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma;

#### **DECRETA**

#### <u>Art. 1</u>

Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

#### <u>Art. 2</u>

di assumere l'incarico di Responsabile Unico di Procedimento per la realizzazione degli interventi **POR Campania FSE+ 2021/2027– D.D. n. 506 del 01/10/2021** Priorità 2- Obiettivo Specifico ESO4.6-Azione correlata 2.f. 6 Progetto "Scopro, agisco, condivido dunque sono" **Co**d. UFFICIO 44 NA **CUP** C64C2200129002.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Tania VECE

Documento firmato ai sensi del CAD e norme ad esso connesse